
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ 
เรื่อง  แก้ไขเพิ่มเติมบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2565 

……………………………………………………… 
 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 30 และ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ข้อ 23 
ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
และหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 080.3/ว6891 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2563 เรื่องการซักซ้อมขั้นตอนการจัดเก็บ
ภาษท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2564 ตามแนวทางดำเนินการ ข้อ 5.5 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ไม่ต้องจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) และ (ภ.ด.ส.4) เพ่ือประกาศและจัดส่งให้ผู้เสียภาษีที่เคย
ดำเนินการมาแล้วในปี พ.ศ. 2564 นั้น 
 
   องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ  ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง พร้อมทั ้งแก้ไข
เปลี่ยนแปลงลักษณะการใช้ประโยชน์เรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามกฎหมาย
ข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอให้ เจ้าของ /  ผู้ครอบครอง/ ผู้ใช้ประโยชน์ ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตตำบล
น้ำคำ ได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  แนบท้ายประกาศนี้  
 
  หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) 
ไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างยื่นคำร้องขอแก้ไขรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพื่อขอ
แก้ไขให้ถูกต้อง โดยยื่นคำร้องขอแก้ไขได้ที่  ณ  กองคลัง ฝ่ายพัฒนาและจัดเก็บรายได้ องค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำคำ  ในวันและเวลาราชการ  เพ่ือองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ จะได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 
  
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
                           ประกาศ   ณ   วันที่   29   เดือน  พฤศจิกายน   พ.ศ.   2564 
 
 
 
 

(นายกิตติเกียรติ  หงษ์ศรี) 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ 

นายอกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ 
 
 
 
 



 
 
 

บัญชีแสดงรายการทีด่ินและสิ่งปลูกสร้าง 
ประจำปี พ.ศ. 2565 


